BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 914/TCHQ-GSQL
V/v Trả lời Công ty TNHH Quốc tế UNILEVER Việt Nam v/v Thủ tục nhập khẩu muối
	Hà Nội, ngày 03 tháng 03 năm 2011

Kính gửi: Công ty TNHH Quốc tế UNILEVER Việt Nam
( Địa chỉ: Lô A2-3 KCN Tây Bắc Củ Chi, TP. HCM)

Trả lời công văn số 22/CV-XNK ngày 22/02/2011 của Công ty TNHH Quốc tế UNILEVER Việt Nam đề nghị hướng dẫn thủ tục nhập khẩu muối, ngoài hạn ngạch thuế quan, dùng để sản xuất gia vị thực phẩm, số lượng 24.000 kgs, hóa đơn thương mại số 201001210, vận đơn số COSU6041734390, ngày cập cảng ICD Phước Long (TP.HCM) 15/02/2011, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Công văn số 7536/TCHQ-GSQL ngày 15/12/2010 không quy định thủ tục nhập khẩu muối, chỉ trao đổi với Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn làm rõ trình tự công việc thực hiện Thông tư số 23/2010/TT-BCT ngày 20/05/2010 của Bộ Công Thương (Thông tư này đã hết hiệu lực từ 31/12/2010), do vậy:

- Đề nghị Công ty liên hệ với Chi cục Hải quan cửa khẩu nơi có hàng về, nộp, xuất trình chứng từ theo hướng dẫn tại Điều 11 Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính để được giải quyết thủ tục hải quan./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh